
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения 
муниципальных учреждений муниципального образования ЗАТО г. Заозерск в 

переходный период" 
 
В целях реализации требований Федерального закона 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», по представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 28.02.2011 № 
414/01-24, заключению постоянных комиссий Совета депутатов по финансово- 
экономической и хозяйственной деятельности, по нормативной правовой работе, Совет 
депутатов  

 
РЕШИЛ: 
1. Установить, что с 01.01.2012 финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

учреждений ЗАТО г. Заозерска осуществляется в виде субсидии на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на иные цели. До 01.01.2012 
финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений ЗАТО г. Заозерска 
осуществляется на основании бюджетной сметы.  

2. Установить, что с 01.01.2012 доходы, полученные казенными учреждениями 
ЗАТО г. Заозерска от оказания платных услуг и иной, приносящей доход деятельности, 
зачисляются в бюджет ЗАТО г. Заозерска. До 01.01.2012 финансовое обеспечение 
деятельности казенных учреждений ЗАТО г. Заозерска осуществляется на основании 
бюджетной сметы, с предоставлением средств, полученных казенными учреждениями от 
сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного 
им в оперативное управление,  средств, полученных ими от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, и средств от иной, приносящей доходы деятельности, в 
составе бюджетных ассигнований. Порядок проведения операций с указанными 
средствами устанавливается Администрацией ЗАТО г. Заозерска. 

3. Планирование бюджетных ассигнований на 2012 год, нормативы затрат на 
оказание услуг физическим и (или) юридическим лицам бюджетными учреждениям ЗАТО 
г. Заозерска определяются главным распорядителем средств местного бюджета в 
отношении каждого бюджетного учреждения, подведомственного ему, исходя из размера 
бюджетных ассигнований, определенных на обеспечение деятельности указанного 
учреждения в 2011 году. 

4. Установить срок внесения изменений в учредительные документы бюджетных 
учреждений ЗАТО г. Заозерска в целях реализации требований Федерального закона от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

21 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
29 марта 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



государственных (муниципальных) учреждений» - до 01.12.2011. 
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011. 
 
 

Глава муниципального образования      М.Н. Марьин 
                                                                                                                          
    
29 марта  2011 года № 21-2731 


